n.0003886 del 21-11-2022

Comune di Isca sullo Ionio Prot.

- Drferera s G
égzizzi;VQ%QﬁﬂﬁﬁQﬁb 622, 62(Q§972{7€Z4K{7
| e
e 7"
GZ//&@M %ﬂl@/tm/e/ el &M@ﬂ/m

Area Il — Raccordo e collaborazione con gli enti locali; consultazioni elettorali e
referendarie

data e numero, del protocollo

Ai Comuni della provincia di Catanzaro

VIA PEC
LORO SEDI

OGGETTO: Vailate (CR) — Trasmissione ordinanza n. 50/2022, relativa ai servizi cimiteriali,

Per i provvedimenti di competenza si trasmette ’ordinanza n. 50 datata 24 ottobre 2022

relative ai servizi cimiteriali adottata dal Sindaco del Comune di Vailate (CR).

Viceprefefio b
Piro)

Uscita N.0110832 del 21/11/2022

Prefettura Catanzaro - Area II - Prot.



/10/2022

24

Ingresso N.0063706 del

n.0003886 del 21-11-2022

in ingresso - Prot.

Comune di Isca sullo Ionio Prot.
Protocollo delle PEC

cio di

f£i

refettura Cremona - Uf

P

i A AR o p B § “r*
- COMUNE Di VA 4@”»«6{‘ 1E

Provincia Cremona .
CLAD 26010 - 5 0363-849108 - Fax 0363-84731 - e-mail: apagrafe@icomune.vailaw.cr.it

o= /M\

!
FroT W AcF /13,/‘&11 4L

Ordinanza N. 60 //7»(” L
Data di registrazione _2{; /3 //(/ P

ORDINANZA

ESTUMULAZIONI ORDINARIE PRESSO IL CIMITERO COMUNALE -
ANNO 2023
IL SINDACQ

CONSIDERATO che a norma dell’ art. 90 Bis e s.c. del vigente Regolamento Cimiterlale che
prevede che alla scadenza del termine trentennale, o dell’eventuale periodo suppletivo, Il
Comune rientrerd in possesso del loculo, facendo porre | resti mortali nell’ossario comune o nel
campo indecompostl, qualara non ne venga richiesta altra destinazione da parte dei canglunti.

CONSIDERATO che il Comune Vailate si trova nella condizione di dover procedere a norma
dell’art. 90 Bis del vigente Regolamento Cimiteriale alla revoca d’ufficio di tall concessioni
cimiteriali;

VISTI gli articoli 108 e 109 del Regolamenta Cimiteriale, approvato con deliberazione del

Consiglio Comunale n. 5 del 24.03.2017, e successive integrazioni ;

VISTO il D.P.R n. 285 del 10 settembre 1990, che attribuisce al Sindaco competenza in

materia di regolamentazione delle operazioni di esumazione ed estumulazione;

VISTO l'articolo 20 del Regolamento Regionale della Regione Lombardia n, 6 del 9

novembre 2004 e s.m.1,, "Regolamento in materia di attivita funebri e cimiteriali;

PRESO ATTO che sl rende necessario effettuare le oberaziohi dl estumulazlone ordinaria
relativamente al manufatt] la cul concessione & scaduta e/o non pili rinnovabile cosi come

previsto dal vigente Regolamento Cimiteriale;




n.0003886 del 21-11-2022

Comune di Isca sullo Ionio Prot.

CONSIDERATO che dette operazion} cimiteriali di estumulazione sono eseguite
necessariamente per rendere disponibili nuovi manufatti cimiteriali, al fine di riutilizzare il
patrimonio cimiteriale, secondo il principio della rotazione, consentendo cosi il corretto utilizzo
della disponibilita del patrimonio esistente;

RITENUTO pertanto necessario procedere alle estumulazioni dei resti mortali custoditi nei
loculi la cui concessione & ormai definitivamente scaduta;

Richiamati gli articoli n,50 e 54 del D. Lgs. N.267/2000;

ORDINA
1)  Che nel corsa dell’'anno 2023 si provveda alle operazioni di estumulazione ordinarla delle

salme poste nel Cimitero Comunale di Vallate, le cui concessiani risultino scadute e quelle non

prorogabili, come da elenco allegato che forma parte integrante e sostanziale della presente

ordinanza;

2) Che le operazioni di estumulazione slano eseguite negli orari di funzionamento del servizio
cimiteriale comunale, sino alla conclusione delle operazionl cimiteriall salvo diverse eslgenze di
servizio, anche in assenza dei congiunti, adottando ogni cautels necessaria ad evitare sltuazioni
di disagio ai.parenti dei defunti ed ai vlisitatori del cimitero, nel pleno rispetto delle salme

estumulate;

INVITA
| famlliari interessatl di tutti i defunti di cui agli allegati elenchi, ai sensl e per gli effetti di cui
all'articolo 20 del Decreto Reglonale n.6/2004 a presentarsi, entro il 20 dicembre 2022, presso
'Ufficio Anagrafe del Comune di Vallate - Telefono; 0363/849108 interno 1, Email:
anagrafe@comune.vailate.cr.it , negli orari di apertura: dal Lunedi al Sabato dalle ore 10:00 alle
ore 12:00 per ogni informatzione e disbrigo delle pratiche;
|

INFORMA CHE

1. | resti ossel Individuat] sono raccoglihili in cassette di zinco/urne cinerarie da destinare a
cellette ossario, loculi o tombe in concessione, previa domanda degli aventi diritto. Se, da

parte del congiunti, non sussiste domanda di collocazione del resti ossel, questi ultimi saranno

collocati In assario comune;




n.0003886 del 21-11-2022

Comune di Isca sullo Ionio Prot.

2. Seilresto mortale non & in condizioni di completa mineralizzazione si applicano le disposizioni
di cui all'art. 109 del R.P.M;

3. In caso di completa mineralizzazione o di cremazione, le cassette di zinco/urne cinerarie
contenenti le ossa/ceneri del defunto dovranna essere tumulate nel rispetto delle disposizioni
previste dal vigente Regolamento di Palizia Mortuaria;

4. Le spese per |'eventuale concessione di cellette ossario/cellette cinerarie, per l'acquisto di
cassette di zinco o di urna cineraria, per le operazioni di chiusura o di inserimento dei resti in

altre tombe o loculi saranno a carico del richiedenti.

5. | congiunti potranno chiedere in concessione gli ossari disponibill, esclusi quelli di nuova

costruzione nei prospetti denominati CAMPO “A” e CAMPO "B”.

DISPONE
1. Che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, ed
affissa all'Albo del Cimitero per il periodo di 90 giornl;
Z. Che copia delli presente ardinanza venga trasmessa:
»'aII'Uf‘ficiale Sanitario dell'ATS Cremona (art. 20; comma 13 DR n. 6/2004);
- alla Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Cremona;

- al Responsabile dell'Area Tecnica del Comune di Vailate.

RENDE NOTO
che a norma dell'art. 3, comma 4 della legge n.241/L990 e s.m.i, avverso la presente ordinanza &
ammesso ric>orso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 gio}ni dalla pubblicazione o, in
alterpativa, ricorso straordinaria al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla

pubblicazione.

—

) /,/«f:\ A
Ney
_———pi-bindaee_

f_*@[?'gl ;

3 / e
Palladini —




n.0003886 del 21-11-2022

Comune di Isca sullo Ionio Prot.

COMUNE DI VAILATE

Provincia Cremona
CAP. 26019 - 7 0363-849108 - Fax 0363-84731- e-mail: anagrafegiicomune.vailaie.cr.it

ESTUMULAZIONI ORDINARIE

- LOCULO '
CONTRATTO CONCESSIONARIO PRORP. 9 FILA DEFUNTO
N.2 ] ‘
SCIUTTI GISELLA ) 3 5n PERSICO IDA EMMA
11/02/2008 )
N. 4 : X ' ZANELLI GIACOMO
ZANELLI LUIG] 2 11 4n
11/02/2008 FONTANA MARIA (RESTI)
N. 15
FONTANA ENRICA 2 6 5A GRAMANTI TERESA
29/03/2008 N REGRAMANTIF
N. 1093 ‘ 17+ | EMILIA MARIA
- LEON!I EMILIA MARIA 15 11-13 LEGNT ERMILIA 11
20/11/1984 INTERNO | BETTON| BORTOLO
N, 1158 SCIANNAMEQ 25 12 6n PINARO MARIA PAOLINA
to | A
11/11/1986 GIOVANNI
N. 1151
CASSANI [DA 16 15 54 PRINETT] GIUSEPPE
——— RINETT] GIUSEPPE
N. 1095 o . ) ]
T PIERAM] TERESA, 6 46 AL PIERANI TERESA
20/11/ 158"
N. 1204 LAZZARI WERTHER
FACCHINETT] ELIDIA 2 14 4n
13/05/1988 _ ! GRANATA GRAZIA
N. 1239 ’
BLINI MARIO 7 23 4n BLINI ROSSANA
24/12/1990
e ‘\"\. .\' .\‘\ \
f"»-._ﬁ_' h ) f_;) ) } \\
T SINDACO

Pﬁ-l‘l'zﬁlini Paolo

7

~







